
Projekt 
 
 

 
UCHWAŁA NR X/67/24 
RADY GMINY TUREK 

z dnia 16 grudnia 2024 r. 

w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego 
odprowadzania ścieków w Gminie Turek 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę 
i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (Dz.U. z 2024 r. poz. 757 ze zm.) Rada Gminy Turek uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  Ustala się na terenie Gminy Turek dopłatę do taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę 
i odprowadzania ścieków dla grupy taryfowej S6 odbiorców usług zbiorowego odprowadzania ścieków, 
określonej w taryfie dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków na terenie 
Gminy Turek wprowadzonej ostateczną decyzją Dyrektora Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej 
w Poznaniu Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie, zatwierdzającą wniosek z dnia l8 maja 2023 roku 
złożony przez Zakład Usług Wodnych Sp. z o.o. w przedmiocie skrócenia okresu obowiązywania 
dotychczasowej taryfy dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków, w wysokości 2,50 zł 
brutto do każdego metra sześciennego odebranych ścieków. 

§ 2. Dopłata o której mowa w § 1, obowiązuje od dnia 1 stycznia 2025 r. do dnia 31 grudnia 2025 r. 

§ 3. Dopłata o której mowa w § 1, przekazywana będzie przedsiębiorstwu wodociągowo — 
kanalizacyjnemu każdorazowo po wystawieniu przez przedsiębiorstwo faktury VAT. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Turek. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Rady 
 
 

Ireneusz Kolenda 

Id: 97566B75-6122-4099-8F43-E960B8C13303. Projekt Strona 1



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY NR X/67/24
RADY GMINY TUREK

z dnia 16 grudnia 2024 r.

w sprawie dopłat dla taryfowych grup odbiorców usług zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego
odprowadzania ścieków w Gminie Turek

Zgodnie z zatwierdzoną taryfą od 8 września 2023 r., stawka za odprowadzenie ścieków wzrosła
z 6,97 zł/m3 do kwoty 12,28 zł/m3 w 2025 roku. Jest to kwota, która znacznie obciąża budżet domowy,
dlatego ustalenie opłaty do grupy odbiorców S6 będących mieszkańcami Gminy Turek jest zasadne.

Id: 97566B75-6122-4099-8F43-E960B8C13303. Projekt Strona 1




